DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, segunda-feira, 26 de maio de 2025 - Edição: 409- Legislatura: 20ª

1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE

Ratifico o procedimento adotado para contratação direta

no Processo nº 957/2025, por inexigibilidade nos termos

do Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal 14.133/2021.

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados,

visando treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, no

curso sobre “Práticas Legislativas e Comunicação

Política”. Empresa: Valeriote Cursos, Consultoria, Gestão

e Empreendimentos Ltda – ME, CNPJ 19.038.976/0001-81.

Valor total: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Código

CidadES (TCEES) 2025.069L0200001.10.0007.

Serra, 23 de maio de 2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROC. ADM. Nº 1673/2024.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de

licitação, torna público para amplo conhecimento dos

interessados, que realizará licitação na modalidade de

Pregão Eletrônico nº 004/2025, em conformidade com a Lei

14.133/2021, que tem por objeto registro de preços para

contratação de empresa especializada para prestação de

serviços técnicos em tecnologia da informação, visando a

Modernização Institucional da Câmara Municipal de Serra,

através da implantação de uma Solução Web, incluindo os

serviços de instalação, treinamento, suporte, manutenção,

hospedagem e consultoria técnica especializada.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do

Edital: 26/05/2025. Data da sessão: 10/06/2025 - Horário:

10h00min. Edital completo estará à disposição no

endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1198.

Código de identificação da contratação no cidadES –

2025.069L0200001.01.0002.

Serra, 23 de maio de 2025.

Andreia Aparecida Lourençoni Degasperi

Agente de Contratação/Pregoeiro da CMS

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-05-23T16:04:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124